/4

HEBA

3aKpbITOe aKUMOHepHoOe ooLWecTBO

«KpacHbIn OKTAOpb—HeBa»
CaHkT-lMeTepOypr

MOTOTEXHUKA «HEBA» MOTOKYJIbTUBATOP

MK-200

KATANOI

3anacHbIX YyacTteu
2013



HacTosiwmm Katanor cocTaBfieH Ha OCHOBaHMM paboumx cneuudukKaumMm M 4YepTexen penykTopa,
xoaoBoMn Yactu motokynbTuBatopa MK-200 n ero moaudukaumm m npeaHasHaydyeH Ans coctaBfieHUA 3asiBOK
Ha 3anacHble 4acTu, HeobGxoauMble MPU TEXHUYECKOM OOCNY)XMBaHMM U PEMOHTE MOTOKyNnbTMBaTopa MU
ABuraTtens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2013 r.

B kaTtanore npuBeaeH UNNOCTPUPOBaAHHbLIA NepeyYeHb COOPOYHLIX eAUHUL, U AeTanen peaykropa u
XOAOBOM YacTU, a TaKkKe BXOAAWMX B KOMMJSIEKT MOTOKynbTUBaTopa — (pe3-KynbTUBaTOpPOB. YKa3aHbl
HauMeHOBaHuUs, 0O0O3Ha4YeHMA U KONMUYeCTBO AeTaried, BXoaswux B cOopoyHyr eauHuly. O6o03HayYeHus
COOpPOYHbLIX eAUHML U AeTanen, COOTBETCTBYHOT HOMeEpPY 4YepTexa, N0 KOTOPOMY OHU M3roTaBNMBaKOTCA Ha
npeanpuAaTUN U3roTtoBuUTeEne.

Homepa oTaenbHbIX AeTanen, BXoasime B COCTaB Hepa3boOpHbIX COOPOYHbLIX eAUHUL, CBapKou, B
KaTtanore He npuBeaeHbl. B 3ToM cnyyae yka3zaH TONIbKO HOMep c60pOYHOU eanHULbI.

Moaudukauum gBuraTtena pasfiMvyaroTcs TONbKO NPUHLUMOM U AeTaNAMU CUCTEMbl CMa3KM.

NMpn 3akasze cOOPOYHLIX eaAuMHUL M AeTaneM HeobGXxoAMMO yKasaTb MX MOJSIHOe HauMeHoBaHue,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpnobpectn HeobxoaumMblie Bam getanum n c60poyHble eaAuMHULbI, YKa3aHHble B HacTOSILLEeM KaTtanore
MO>XHO B CEPBMUCHbIX LeHTpax UnnM HenocpeacTBEHHO Ha NpeaAnpuUATUN-U3rOoTOBUTENe MOTOKYIbTUBaToOpa U
ABUratens no agpecy:

Poccus, 194100, CankTt-MeTepOypr, yn. MonutexHunyeckas, gom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTa6pb—HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®dupmeHHbIN Mmara3vH B CaHKT - lNMeTtepbypre: (812) 297-12-37
OTtaen peanusauun: (812) 297-62-39, 297-04-40
OTtaen mapketura: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

Mopenb

Asuratenb

Peayktop

MK-200-65,5 | 750 Series Briggs & Stratton
MK-200-H5,0 | GC160 Honda

MK-200-H3,5 | GX120 Honda

MK-200-C5,0 | EY20 Robin SUBARU
MK-200-C3,5 | EY15 Robin SUBARU
MK-200-C4,5 | EX13 Robin SUBARU
MK-200-C6,0 | EX17 Robin SUBARU

005.65.0400







Puc.Ne Mos. HanmmeHoBaHue 0O603HaueHue Kon. NMpumeyaHue
1 PyneBasa KoNOHKa 005.65.0260-03 1
2 Pynb 005.65.0270-04 1
3 Azccij;izi?: ¢ Cm.npunoxkeHue 1 1
4 Pyxa :zzz;’;f”e'*”” 600LGKAXFK40.8.1321 1
5 Mpososa Cm.npunoxkeHue 1 1
6 Tpoc rasa Cm. npunoskeHue 1 1
7 Tpoc nepekntoyeHnAa nepenad 005.65.0780-01 1
8 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-02 1
9 PykoAaTKa 005.47.0127-02 2

Puc.1 7

10 Peeuiox Kpenextu 005.47.0134 2
11 Bont M6x45-A2K DIN 931 1 Bont M6-6gx45.58.016 FOCT 7798-70
12 Bont M8x60-A2K DIN 931 2 Bont M8-6gx60.58.016 FOCT 7798-70
13 lanka M6-A2K DIN 985 2
14 lanka M8-A2K DIN 985 1
15 LWaiba M6-A2K DIN 125 2 A.6.01.016 TOCT 11371-78
16 LWalba M8-A2K DIN 125 4 A.8.01.016 TOCT 11371-78
17 BuHT M6x60-A2K DIN 603 1
18 PykoAaTKa LASC55R00T 1
19 laliKa KpblibyaTas WNM M8 1 rg




%

h¥3

Puc.2



Puc.Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyaHue
1 PonnK HaTAXKHOM NNacTMaccoBbIi 005.62.0130 1
2 LLunToK ¢ norotunom 005.65.0150-01 1
3 Mpy»*MHa 005.62.0102 1
4 OrpaHuuuTens 005.62.0106 2
5 Btynka 005.62.0111 1
6 LLIKnB BEAOMBbIN 005.65.0071 1
7 KosKyx LWKMBa 005.65.0147-01 1
8 KpblwKa 005.65.0148 1
9 DKpaH Cm. npunoxeHune 1 1
10 LLIknB BeayLnin Cm. npunoxeHune 1 1
11 LLInoHKa Cm. npunoxeHune 1 1

Puc.2

12 Bont CMm. npunoskerue 1 2
13 Bont CMm. npunoskerue 1 1
14 BuHT M8x14-A2K ISO 7380 ULS 1
15 BUHT M8x16-A2K ISO 7380 ULS 2
16 BUHT M8x80-A2K ISO 7380 ULS 2
17 Lanba M8-A2K DIN 127 3 8.65I.016 OCT 6402-70
18 LWainba M8-A2K DIN 125 3 A.8.01.016 OCT 11371-78
19 BuHT M8x12 DIN 914 1
20 LTneT 6x55 DIN 7 1
21 LWaiba ctonopHas D 15DIN 471 1 15 TOCT 13942-86
22 PemeHb Ad4 1




0

Puc.3



Puc.Ne Mos. HamnmeHoBaHue 0O603HaueHue Kon. NMpumeyaHue

1 MNoamoTopHasa pama B cbope 005.65.0160-01 1 Cm. puc. 7
2 Koneco onopHoe 005.65.0120-04 1 Cm. puc. 6
3 KpoHWTeNH KpenaeHma Kpblna 005.65.0140-01 1
4 PyneBasa KoNoHKa 005.65.0260-03 1
5 Pepnyktop MK-200 005.65.0400 1 Cm. puc. 4
6 OrpaHuumnTenb 005.45.0116 1
7 KpoHLwTenH 005.47.0165 1
8 LLIkBOpEHb 005.47.1230 2
9 laiika pysa 005.62.0201 1
10 Kpblio npasoe 005.64.0101-01 1
11 Kpblno nesoe 005.64.0102-01 1
12 MaliKa KpenieHus sKkpaHa 005.65.0146 1
13 bont M8x16-A2K DIN 933 4 M8-6gx16.58.016 NOCT 7798-70

Puc.3 14 bont M8x45-A2K DIN 933 4 M8-6gx45.58.016 NOCT 7798-70
15 Bont M10x60-A2K DIN 931 2 M10-6gx60.58.016 FOCT 7798-70
16 Bont M10x65-A2K DIN 931 2 M10-6gx65.58.016 FOCT 7798-70
17 BUHT M6x25-A2K I1ISO 7380 ULF 1
18 lalika M8-A2K DIN 934 8 M8-6H.5.016 TOCT 5915-70
19 Maika M10-A2K DIN 934 3 M10-6H.5.016 FOCT 5915-70
20 LWalba M8-A2K DIN 125 10 A.8.01.016 NOCT 11371-78
21 LWaiiba M10-A2K DIN 127 4 10.65I.016 IOCT 6402-70
22 LWainba M8-A2K DIN 127 8 8.65I.016 IOCT 6402-70
23 LWanba M12-A2K DIN 127 1 12.65r.016 FOCT 6402-70
24 LWNAWHT uronbyaTbli HP 20044 1
25 MNanev, 10x65 1
26 Cronop SLPR 1038 1
27 [Jsuratenb CM. npunoxkeHue 2 1




Puc.4



Puc.Ne Mos. HanmeHoBaHue 0O603HaueHue Kon. NMpumeyaHue

1 CuenHoe ycTpomncTeo 005.65.0110-01 1
2 MNonosuHa Kopnyca npasas 005.65.0410 1 Cm. puc. 9
3 MNonosunHa Kopnyca nesas 005.65.0420 1 Cm. puc. 8
4 MpomeKyTOoUHbIN Ban 005.65.0710-01 2 Cm.puc. 12
5 Ban npomerKyTo4HbI 005.65.0720-01 1 Cm. puc. 13
6 Bnok-san 005.65.0730-02 (cm. puc.10) 1 005.65.0730-01 (cm. puc.11)
7 Pbluar nepekntoyaTena 005.65.0750 1
8 Ban BbixoaHOM 005.65.0770-01 1 Cm. puc. 14
9 Tapenka 005.47.0217 2
10 3arnylwKa 005.47.0221 1
11 Mpoknaaka 005.47.0227 2
12 Ban BxoaHoM 005.65.0701-01 1
13 Mpy»*MHa 005.65.0756-03 1
14 Pbiuar 005.65.0755 1
15 laiKa KpenaeHusa sKkpaHa 005.65.0149-01 2

Puc.4 16 uenzgtzg::::sw Mp-12,7-1820 1
17 bont M6x25-A2K DIN 933 4 M6-6gx25.88.016 FOCT 7798-70
18 bont M10x90-A2K DIN 931 3 M10-6gx90.88.016 OCT 7798-70
19 bont M12x50-A2K DIN 933 1 M12-6gx50.88.016 TOCT 7798-70
20 Maiika M6-A2K DIN 985 4
21 Maiika M10-A2K DIN 934 1 M10-6H.5.016 rOCT 5915-70
22 LWainba M6-A2K DIN 127 2 6.65I.016 OCT 6402-70
23 LWainba 6-A2K DIN 9021 1
24 LWainba M10-A2K DIN 127 3 10.65r.016 rOCT 6402-70
25 Konbuo MOCT 288-72 CT 41-29,5-4 2
26 Konbuo MOCT 9833-73 012-015-19 1
27 MaH:keta FOCT 8752-79 11-1-17x30-2 1
28 MaHxeta FOCT 8752-79 [1-1-30x52-2 2 30x52-10
29 BuHT M6x10-A2K DIN 6912 2
30 Bunt M6x14-A2K DIN 6912 1
31 BuHT M8x12-A2K DIN 7380 2




- - . R \‘. @
\ ."'\_
\.\. ‘-\
s \
\. \\ \
Y
A

\)

) \
\ \ \
: i) \ 4
kY \\ \\ .'\
4 i 3 \
g2 N5 \J
S S— \_ Y \

Puc.5
Puc.
Ne Mo3. | HammeHoBaHue 0O603HaueHue Kon. NMpumeyaHua
1 KpOoHLTENH ponunKa 005.62.0112-01 1
2 BTynka 005.62.0131 1
3 bont M12x45-A2K DIN 933 1
4 lalika M12-A2K DIN 985 1
Puc. Ponnk nepegHero 1
xopaa 005.82.0032-01
> PONK C MoAawnnHmK
> NoALWUNHUKOM 80201 !
FOCT 7242-81
LLal6a ctonopHas 1
D 32 DIN 472




Puc.6

Puc.
No MNo3. | HaumeHoBaHue | 0603HaueHue | Kon. | NMpumevaHus
1 Ocb 005.65.0123-01 1
M10x150-A2K
2 bont DIN 931 1
Puc.6 3 lalika M10-A2K DIN 985 1
y A.10.58.016
4 LWarba M10-A2K DIN 125 4 FOCT 11371.78
5 Koneco onopHoe PR-800 2




Puc.7

Pl\y:: MNo3. | HaumeHoBaHue | 0603HaueHue | Kon. | NMpumevaHus
1 NMogmoTopHas pama 005.65.0020-03 1
2 Tpyba 005.65.0050 1
Puc.7 3 Mpy*uHa 005.65.0161 2
4 Maney, 10x65 2
5 WNAWHT uronbyaTbin HP 20044 2




Puc.

Ne MNo3. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | NMpumevaHus
1 NMonosnHKa Kopnyca 005.65.0421 1
neBasn

2 FI;IJOCF'I"'LI;gzgg(l 60206 1 6-60206
3| o ssas 201 2

B | 4 | e | m |
S | rocsssers 301 :
o | e ||
7 Wrndt 8x20 DIN 7 2




Puc.

No MNo3. | HaumeHoBaHue | O6o3HaueHue | Kon. | NMpumeyanua
1 MonoBuHKa Kopnyca 005.65.0411 1
npasas
MoawnnHMK
2 FOCT 7242-81 60206 1 6-60206
MoawnnHMK
3 rOCT 8338-75 201 2
Puc.9 a MoAWwnnHMK 302 1
rOCT 8338-75
MoawnnHMK
> rOCT 8338-75 203 1
6 MoAawnnHmK 301 1

IFOCT 8338-75

Puc.9




Puc.10 6 //

Puc. N2 | Mo3. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | MpumeuaHus

1 Ounck nepekntovatena | 005.65.0740-01 1
2 Ban-3Be3nouka 005.65.0731-02 1 005.65.0731-12
3 Koneco Z=50 005.65.0732-03 1

Puc.10 —, Koneco 2=74 005.65.0733-03 | 1
5 LWaliba ctonopHas D 20DIN471 1 20 TOCT 13942-86
6 LWalib6a ctonopHas D 34 DIN471 1 34 TOCT 13942-86




Puc.11

Puc. Ne | Mos. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | MpumeyaHus
1 Ounck nepekntovatena | 005.65.0740-01 1
2 Ban-3Be3nouka 005.65.0731-01 1 005.65.0731-11
3 Koneco Z=50 005.65.0732-02 1

Puc.11 4 Koneco Z=74 005.65.0733-02 1
5 LWaliba ctonopHas D 20DIN471 1 20 TOCT 13942-86
6 LWaliba ctonopHas D30DIN471 1 30 IOCT 13942-86
7 Wrndt 8x22 DIN 7 2




Puc.12

Puc. Ne | Mo3. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | MpumeyaHusn
1 MPOMEMYTOSHBI | 35 65 071101 | 1
Ba/i-WecTtepHA Z=14
2 Roneco 2243 ¢ 005.65.0712-01 | 1
TOPLEBLIMM WANLAMM
BTynKa c
Puc.12 3 TOPLEBLIMMA WANLAMA 005.65.0714-01 1
4 LWalt6a ynopHasn 005.65.0715-01 1
5 LLlaliba ctonopHas D 20DIN471 1 20 TOCT 13942-86
6 LLlaliba ctonopHas D 15DIN471 1 15TOCT 13942-86
7 MpyXunHa 005.65.0716 1




Puc.13 \i

3

Puc. Ne | Mos3. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | NMpumeyaHus
1 Roneco 2243 ¢ 005.65.0712-01 | 1
TOPLEBLIMM WANLAMM
2 Brynika ¢ 005.65.0714-01 1
TOPLEBLIMM WANLAMM
3 LWaiba ynopHas 005.65.0715-01 1
Puc.13 Por
4 MpyXunHa 005.65.0716 1
5 Ban npomeKyTouHbIln 005.65.0721-01 1
6 LWecTtepHa Z=38 005.65.0722-01 1
7 LLlaliba ctonopHas D 20DIN471 1 20 TOCT 13942-86
8 LLlaliba ctonopHas D 15DIN471 1 15TOCT 13942-86




Puc.14

Puc. Ne | Mos. | HaumeHoBaHue | O603HaueHue | Kon. | NMpumeyaHuma
1 Ban 005.65.0771-01 1 005.65.0771-10

Puc.14 2 3Be3foyka z=25 005.65.0772 1 005.65.0772-10
3 LWainba ctonopHasn D 37 DIN 471 1 37 FOCT 13942-86




B4t -

T

3

Puc.15



Puc.Ne Mos. HamnmeHoBaHue 0O603HaueHue Kon. MpumeyaHue
1 Crynuua 005.65.0510 2
2 3aKpblIoOK 005.64.0104-01 2
3 Crynuua 005.03.0330-01 Q¥ *
4 MepexoaHuK 005.81.0147 Q¥*
5 Hos npasbiit 005.03.0273 8/12%*
6 Hos nesbiit 005.03.0274 8/12%*
7 Bont M8x16-A2K DIN 933 6

Puc.15 8 laiika M8-A2K DIN 934 6
9 LLlait6a M8-A2K DIN 127 6
10 Lait6a M8-A2K DIN 125 6
11 BonT M10x30-A2K DIN 933 16/24%* Ml?dg.‘?‘;%g%m
12 Faitka M10-A2K DIN 934 16/24* 'F/lolcoT_(asl-_c')iséglg
13 LLlait6a M10-A2K DIN 127 16/24* 10.65r.016 FOCT 6402-70
14 Cronop SLPR 1038 2/6*

* - pna 4 ppes / ana 6 dppes.

** _ pna komnneKkrauum 6 ¢ppes.




MpunoxeHwue 1:

NepemeHHble AaHHble

Puc.Ne | MNos. HaumeHoBaHue MpumeHaemocTb O603HaueHne | Kon. NMpumeyaHue
AKcenepaTop C 0OCTaHOBOM MR-200-C5,0; MK-200-C3,5; 005.64.0030
Puc.1 3 MK-200-H3,5 1
. . | MK-200-C4,5; MK-200-C6,0;
AKcenepaTtop MeTannyecKkmi MK-200-E5,5; MK-200-H5,0 Art. LGARO70F.1321
MK-200-C5,0; MK-200-C3,5;
Puc.1 4 Mposog, MK-200-H3,5 005.64.0040 1
MK-200-C5,0; MK-200-C3,5;
MK.200-CA.5 005.81.0380
Puc.1 5 Tpoc rasa MK-200-C6,0 005.81.1130-01 1
MK-200-55,5; MK-200-H5,0;
MK.200-H3.5 005.47.1110
MK-200-C4,5; MK-200-C6,0;
MK-200-B5,5; MK-200-H5,0; 005.65.0130-01
Puc2 | 9 Kpan MK-200-H3,5 1
MK-200-C5,0; MK-200-C3,5 005.65.0130-02
MK-200-B5,5; MK-200-H5,0; 005.65.0091
PUC.2 10 " . MK-200-H3,5 .
nuc. KB BeAyLmn MRK-200-C3,5; MK-200-C4,5 005.65.0091-01
MK-200-C5,0; MK-200-C6,0 005.65.0091-02
MK-200-C5,0; MK-200-C3,5;
Puc.2 11 Uinonxa MK-200-C4,5; MK-200-C6,0; 005.62.0132-01 1
ne. MK-200-65,5; MK-200-H5,0; | o
MK-200-H3,5; e
MK-200-C5,0; MK-200-C3,5;
bc s b . MK_200-C4 5 MK-200-C6.0: M8x20-A2K DIN 933 ) M8-6gx20.58.016 FOCT7798-70
nuc. MK-200-65,5; MK-200-H5,0; | 5/16"x7/8"-A2K-
MK-200-H3,5 24UNF DIN 933
MK-200-C5,0 M8x30-A2K DIN 933 M8-6gx30.58.016 FOCT7798-70
MK-200-C3,5; MK-200-C4,5;
Puc.2 13 EoT MK.200-C6.0 M8x25-A2K DIN 933 1 M8-6gx25.58.016 FOCT7798-70

MK-200-B5,5; MK-200-H5,0;
MK-200-H3,5

5/16"'x1"-A2K-
24UNF DIN 933




MpunoXxeHwue 2:

Puc.Ne | Nos. | HammeHoBaHue | MpumeHsaemoctb | O603HaueHue | Kon. | Mpumeyarue
MK-200-C5,0 EY20 Robin SUBARU
MK-200-C3,5 EY15 Robin SUBARU
MK-200-C4,5 EX13 Robin SUBARU
Puc.3 27 [Buratenb MK-200-C6,0 EX17 Robin SUBARU 1
MK-200-B65,5 750 Series Briggs & Stratton
MK-200-H5,0 GC160 Honda

MK-200-H3,5

GX120 Honda




YBAXAEMbIV NOKYNATENb!

Bbl npuobpenun wmotokynbTuBatop «HeBa» MK-200, wu3rotoBrneHHbIn 3aKpbiTbiM AKLUOHEPHbLIM
O6wectBoM «KpacHbin OKTAOGpbL - HeBa», umeroWMM MHOroneTHUU ONbIT NPOM3BOACTBA CpPeaAcTB Masiou
cenbxo3mMexaHun3auum.

XPAHEHUE MOTOKYJIbTUBATOPA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ounctute pebpa U NOBEPXHOCTU OXJIAXKAEHUSA FOSIOBKU LMUMMHAPA, KOXYX BEHTUNATOpa, 3alWMUTHYHO
peleTKy, U 30HY BOKPYr FMyLWMTEenNs OT OCTaTKOB TpaBbl, Mycopa U NJIOTHbIX OTIIOXEHUN NbISN.

NMepea NOCTaHOBKOWM Ha XpaHeHMe npeaBapuTenbHO CNUTb OEH3MH U3 TOMMUMBHOro 6aka, oCTaTKu
OeH3nHa B TONNMMBHOMN Kamepe KapOlopaTopa BbipaboTaTb A0 NOSIHOM OCTaHOBKU ABUraTens.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMponsBeauTe 3ameHy N CNMB Macria Ha ABurarterne, Korga oH ewe Tennbin. 3anenTe YMCTOe Macrio B
COOTBETCTBMM C peKoOMeHAauuaAMN pyKoBoACTBa No ABUraTesnto.

OTcoeanHUTE BbICOKOBOJILTHbLIN MPOBOA OT CBEYM 3aXKUTaHUS.

BbiBepHUTE cBeuvy 3aXuraHusi u 3aneute okono 15+20 mn macna B uunuHap. MeaneHHo npoBepHUTe
Ban 3a PyKOAATKY cTapTepa Ans pacnpeerieHUsa macrna no cteHKkam umnuHapa. YctaHoBuTe cBe4vy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOKYNbTUBATOP B CYXOM, YACTOM U NMPOBETPUBaAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpu norpyske M TpaHCNOPTUPOBKE MOTOKYJfibTMBaTopa OH AOJKEeH 3aHuMaTb CBO€ eCTeCTBEHHoe
paboyee nonoxeHune. Kateropnyecku sanpeLlaeTcs Aaxe KpaTKoBpeMeHHOe NOoNoXeHUue MOTOKYrbTMBaTopa
C HaKNoOHOM B CTOpPOHY Bo3faywHoro ¢unbtpa. lNpn 3TOM BO3MOXHO NepeTeKkaHWe Macria U3 Kaprtepa
ABUraTesns B NOsIOCTb BO3AYLWHOro ounbTpa.



TEXHUKA BE3OMNACHOCTMH:

HactoaTenbHO pekomeHayeMm ob6paTuTb BHMMaHuMe U TBepAO YCBOUTbL OCHOBHbLIE MNOJSIOXKEHMA MO
TeXHUKe ©6e30nacHOCTM nNpu NpPoBeAEHMM TEeXHUYECKUX YyXo[AoB, IKCnsiyatauMm WU TPaHCNOPTUPOBKE
MoOTOKynbTuBaTtopa. [pn npuMMeHeHUM HaBEeCHOro W npuuUenHoro obopyaoBaHUs CTporo cobnwoaaTb
TpeboBaHUA 6e30NacHOCTU, N3NOXEHHbIe B MHCTPYKLMUAX, NpUnaraeMbiX K 3TOMy 060pyAOBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepepn Havyanom paboTbl C MOTOKYNIbTUBATOPOM yb6eauTecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHue n padoTy
BCeX OpraHoB ynpaBJieHUs;

— BbICOTa PYKOATOK U pyneBas LWTaHra AOMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (pU3NYECKMM [aHHbIM
oneparopa. PyneBas wraHra HageXXHo 3aKkpenneHa;

— He no3BonAnTe pAeTaM WM noasaM, He O3HAaKOMMBLUMMCSE € MHCTPYKUMEN, NOoNb30BaTbCA
MOTOKYNbTUBaTOPOM,;

— MNOSIHOCTbLIO OCMaTpuBanUTe MOTOKYNIbTUBATOP nepea KaXAblIM ero Ucnofib3oBaHMEM. 3aMeHAuTe
noBpeXaeHHbIe aeTanu, NpoBepsaAnTe OTCYTCTBUE NPOTeYeK ToNMMBa U Mmacna;

— nepep 3anyckom asurartens yoeamrtecb, YTO CUIIOBOU NPUBOA OTKIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3sl paboTaTb Ha yKnoHax 6onee 15°. 3To MoXeT Bbi3BaTb NpobGreMy Co cMa3Kou aBuraTtens u
noBfieYb BbIXOA €ro U3 CTpos;

— nepekn4YeHUe nepeaday B peaykrope Npou3sBOoAUTbL MPU NMOSIHOM OCTaHOBKE BpalleHUs Beayllero
LUKUBa peayKTopa;

— HUKoraa He paboTtanTe CO CMATLIMU LUTKAMUN U OrpaXaeHUAMU;

— Npu yaape HOXeu KynbTMBaTopa O NMOCTOPOHHWUM NpeaMeT, HeMeasIeHHO OCTaHOBUTE ABUraTtesib U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBaATOP Nepea nocriefyroLwmm 3anyCKomM.



